АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» апреля 2016 года                                                                                                                     № 38
с.п. Лямина
О проведении  месячников

по профилактике пожаров
на объектах жилого фонда

        Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Плана основных мероприятий сельского поселения Лямина в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, в целях стабилизации обстановки  с пожарами на объектах жилищного фонда сельского поселения Лямина:
      1. Организовать с 01 мая по 31 мая и с 01 по 31 октября 2016 года проведение месячников по профилактике пожаров на объектах жилищного фонда сельского поселения Лямина.

      2. Утвердить:

      2.1. Состав комиссии по проведению месячников по профилактике пожаров на объектах жилищного фонда согласно приложению 1.

      2.2. План мероприятий по проведению месячников по профилактике пожаров на объектах жилого фонда согласно приложению 2.

      3. Обнародовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения

Лямина                                                                                                       Н.В. Блохина
                                                                                                                                          Приложение 1
                                                                                                                                          к  постановлению администрации
                                                                                                                                          сельского поселения Лямина
                                                                                                                                          от «12» апреля 2016 года  № 38
                                                               СОСТАВ

комиссии по проведению месячников по профилактике

пожаров на объектах жилищного фонда

      Председатель комиссии:
Ермолаев Сергей Николаевич –  глава сельского поселения Лямина.
      Секретарь комиссии:
Галай Ольга Александровна - главный специалист администрации сельского поселения Лямина.
      Члены комиссии:
Блохина Наталья Владимировна – заместитель главы сельского поселения Лямина;

Дизер Алексей Александрович – командир отделения взвода №2 отдельной роты патрульно-поставой службы полиции ОМВД России по Сургутскому району;
Проводников Андрей Андреевич – начальник пожарной части ОП д. Лямина ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району;
Члены добровольной пожарной дружины сельского поселения Лямина.
____________________
                                                                                                                   Приложение 2
                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                          сельского  поселения Лямина
                                                                                                                                          от «12» апреля 2016 года  № 38
ПЛАН

мероприятий по проведению месячников по профилактике пожаров
на объектах жилищного фонда в 2016 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседания КЧС с приглашением руководителей организаций и учреждений
	30.04.2016
	 Глава сельского поселения Лямина

	2
	Распространение среди населения  памятки о пожарной безопасности и перечня первичных средств пожаротушения в сельском поселении Лямина
	до 15.05.2016
до 15.10.2016

	Уполномоченный по ГО и ЧС Ермолаев С. Н.;
Члены ДПД

	3
	Проверка содержания проездов, скотопрогонов в части обеспечения свободного подъезда специальной пожарной техники к жилым домам и водоемам
	 во время проведения месячников
	Уполномоченный по ГО и ЧС Ермолаев С. Н.;
Начальник пожарной части ОП д. Лямина ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району Проводников А. А.

	4
	Проверка пожарных гидрантов и водоемов, путей подъезда к ним
	во время проведения месячников
	Начальник пожарной части ОП д. Лямина ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району Проводников А. А.;
Уполномоченный по ГО и ЧС Ермолаев С. Н.

	 5
	Проведение рейдов по выявлению бесхозных строений, мест скопления асоциальных граждан, профилактика среди них пожарной безопасности
	до 29.05.2016
до 30.10.2016

	 Командир отделения взвода №2 отдельной роты патрульно-поставой службы полиции ОМВД России по Сургутскому району

Дизер А. А.;
Уполномоченный по ГО и ЧС Ермолаев С. Н.

	 6
	Проведение проверок состояния жилых строений на предмет пожарной безопасности.
	до 29.05.2016
до 30.10.2016
	Уполномоченный по ГО и ЧС Ермолаев С. Н.

	 7
	 Встречи и беседы с жителями поселения  в т.ч. и на темы противопожарной безопасности в жилых домах
	во время проведения месячников
	Глава сельского поселения Лямина; Уполномоченный по ГО и ЧС Ермолаев С. Н. ;
члены ДПД.

	 8
	Предоставление информации по результатам проведения месячников в отдел по ГО и ЧС администрации Сургутского района, в отдел надзорной деятельности по Сургутскому району
	29.05.2016
 30.10.2016
	Уполномоченный по ГО и ЧС Ермолаев С. Н.